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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att länsstyrelsen borde 

redovisa rovdjursangrepp och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Förra sommaren drabbades Dalarna av flera uppmärksammade rovdjursangrepp. I byn 

Djura utanför Leksand dödades 13 får i ett brutalt vargangrepp som senare bekräftades 

vid platsbesiktning av länsstyrelsen. Bara veckor senare slog vargen till igen, den här 

gången mot en fäbod i Knåpbodarna utanför Östbjörka i Rättviks kommun. Där dödades 

tolv får och flera skadades, trots att de gick bakom rovdjursavvisande stängsel. Dessa 

händelser visar med all tydlighet vilken stor påverkan vargangrepp får på djurhållare, 

och hur snabbt otryggheten sprider sig bland fäbodbrukare och lantbrukare i bygden. 

Problemet är att informationen om dessa angrepp ofta sprids via lokala medier eller som 

korta notiser på länsstyrelsens hemsida. Det finns inget samlat, lättillgängligt register 

över rovdjursangrepp, trots att det är just länsstyrelserna som har det regionala ansvaret 

för både besiktning, ersättningar och skyddsjakt. Denna brist på öppenhet gör att både 

allmänheten, djurägare och beslutsfattare får svårt att bilda sig en rättvisande bild av 

situationen. 
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Därför borde Länsstyrelsen i Dalarna, liksom i övriga län, ha ett formellt krav på sig att 

redovisa alla rovdjursangrepp. Det skulle kunna handla om en tydlig offentlig 

rapportering där varje händelse dokumenteras med till exempel tidpunkt, plats, vilken 

art som angrep, antal dödade och skadade djur. 

Fördelarna är flera. För det första skulle öppen redovisning bygga förtroende. När 

människor ser att fakta läggs på bordet minskar misstankar om mörkläggning eller 

godtyckliga beslut om exempelvis skyddsjakt. För det andra skulle fullständig 

information göra det lättare att analysera mönster och därmed förebygga angrepp. Ett 

öppet och enhetligt system skulle stärka forskningen och förbättra de förebyggande 

insatserna. 

Framför allt skulle öppenheten bidra till att motverka desinformation. I dag är 

rovdjursförvaltning ett område präglat av starka känslor och misstro. Genom att tydligt 

visa när, var och hur angrepp sker blir det svårare för ryktesspridning och polarisering 

att få fäste. 

Att se till så att länsstyrelsen redovisar alla rovdjursangrepp är ett enkelt, rimligt och bra 

steg för att stärka både djurägarnas trygghet och rovdjursförvaltningens legitimitet. 
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